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DODOMA

	BEI ZA WASTANI KWA BAADHI YA MADINI YANAYOZALISHWA NCHINI NA KUUZWA KATIKA KIPINDI CHA MWEZI JANUARI, 2019
(INDICATIVE AVERAGE PRICES FOR SELECTED MINERALS PRODUCED IN TANZANIA FOR THE PERIOD OF JANUARY, 2019)

	MADINI YA METALI (METALLIC MINERALS) – TAREHE 10 JANUARI, 2019

	DHAHABU (GOLD)  USD/wakia
	FEDHA (SILVER)  USD/wakia
	SHABA (COPPER)  USD/tani
	BATI (TIN)  USD/tani
	CHUMA (IRON ORE) 62% USD/tani
	NICKEL (NIKELI)  USD/tani
	RISASI (LEAD)  USD/tani

	LBMA PM
	LBMA PM
	LME (ofa taslimu)
	[bookmark: _GoBack]LME (ofa taslimu)
	NYMEX, CFR China
	LME (ofa taslimu)
	LME (ofa taslimu)

	1,291.90
	15.705
	5,908.50
	20,275.00
	73.98
	11,225.00
	1,960.00

	MADINI YA VIWANDANI (INDUSTRIAL MINERALS)

	JASI (GYPSUM)   TZS/tani
	FELDSPAR   TZS/tani
	BAUXITE   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	KILIMANJARO
	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KILIMANJARO
	MOROGORO
	ARUSHA
	KILIMANJARO

	60,000
	60,000
	21,000
	75,000
	75,000
	55,000
	72,000
	75,000
	100,000
	96,222

	KAOLIN   TZS/tani
	CHOKAA (LIMESTONE)   TZS/tani
	SOAP STONE   TZS/tani

	ARUSHA
	D’SALAAM
	KAGERA
	MOROGORO
	NJOMBE/ IRINGA
	ARUSHA
	D’SALAAM
	KILIMANJARO
	NJOMBE/ IRINGA
	ARUSHA
	DODOMA

	30,000
	30,000
	100,000
	50,000
	80,000
	20,000
	20,000
	22,000
	80,000
	40,000
	62,000

	DOLOMITE   TZS/tani
	COAL   TZS/tani
	POZZOLANA    TZS/tani
	PHOSPHATE    TZS/tani
	GRAPHITE   TZS/tani

	ARUSHA
	D’SALAAM
	MOROGORO
	ARUSHA
	NJOMBE/ IRINGA
	MBEYA
	ARUSHA
	ARUSHA

	25,000
	25,000
	105,000
	107,670
	107,670
	21,500
	150,000
	1,101,885

	MADINI YA UJENZI (BUILDING MATERIALS)

	KOKOTO (AGGREGATES)   TZS/tani
	MAGNESITE   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KAGERA
	KILIMANJARO
	MBEYA/ SONGWE
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA
	SHINYANGA
	KILIMANJARO

	30,000
	65,000
	30,000
	27,500 – 37,500
	33,000
	50,000 – 59,000
	33,000
	55,000
	16,598
	82,000

	MAWE (BASE COURSE)   TZS/tani
	SAND STONE   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KAGERA
	KILIMANJARO
	MBEYA/ SONGWE
	MOROGORO
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA
	MBEYA/ SONGWE

	16,500
	16,500
	20,000
	11,500
	40,000
	35,000
	16,500
	10,800
	16,500
	20,000

	MCHANGA (SAND)   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KAGERA
	KILIMANJARO
	MBEYA/ SONGWE
	MOROGORO
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA
	SHINYANGA

	10,000
	10,000
	10,000
	11,500
	21,000
	10,000 – 11,800
	10,000
	10,000
	10,000
	5,533

	KIFUSI   TZS/tani
	TOFALI CHOMA (MUD BRICK)   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KAGERA
	KILIMANJARO
	MOROGORO
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA
	SHINYANGA
	KAGERA

	5,000
	10,000
	5,333
	12,500
	5,000
	10,000
	11,600
	5,000
	5,533
	27,500 – 37,500

	VUMBI (DUST)   TZS/tani
	DIMENSION STONE (Size 200 x 62 x 2 CM3)   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KILIMANJARO
	MOROGORO
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA
	ARUSHA
	DODOMA
	KILIMANJARO

	4,500
	10,000
	5,333
	40,000
	4,500
	13,333
	4,500
	927,782
	253,000
	71,000

	CLAY/ CLAY SOIL   TZS/tani
	CRUSHER RUN   TZS/tani

	ARUSHA
	D’SALAAM
	MBEYA/ SONGWE
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA
	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KILIMANJARO
	MOROGORO
	NJOMBE/IRINGA

	12,000 – 15,000
	12,000
	20,000
	10,000
	80,000 – 90,000
	3,300
	3,300
	10,000
	3,300
	3,500
	3,300

	CHIPPING   TZS/tani

	ARUSHA
	DODOMA
	D’SALAAM
	KILIMANJARO
	MOROGORO
	MWANZA
	NJOMBE/ IRINGA

	10,000
	10,000
	13,333
	40,000
	10,000
	33,333
	10,000

	MADINI YA ALMASI NA VITO (DIAMONDS AND GEMSTONES)

	BEI ZA MADINI YA ALMASI NA VITO HUTEGEMEA VIWANGO VYA MADARAJA YA UZITO/UKUBWA, RANGI, UBORA NA MAUMBO VYA MADINI HAYO KULINGANA NA THAMANI YAKE KATIKA SOKO.
(PRICES FOR DIAMONDS AND COLOURED GEMSTONES ARE BASED ON COLOUR, CUT, CARAT AND CLARITY (4CS) GRADES DEPENDING AT THEIR PREVAILING MARKET PRICES)


NB: BEI ZA MADINI YA VIWANDANI NA MADINI YA UJENZI ZIMETOLEWA KATIKA MAENEO YA UCHIMBAJI. MRABAHA UNATOZWA KWA BEI ZINAZOJUMUISHA GHARAMA ZOTE HADI KUFIKIA SEHEMU YA MAUZO.
(PRICES FOR INDUSTRIAL MINERALS AND BUILDING MATERIALS ARE BASED ON THE MARKET VALUE AT THE MINING SITE. HOWEVER, ROYALTY IS BASED ON GROSS MARKET VALUE AT THE POINT OF SALE).
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